
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 12 

(МБДОУ № 12)  

 

ПРИКАЗ 

 

17.01.2024                                                                          № 7 

 

Об организации работы 

 бракеражной комиссии в МБДОУ № 12 в 2024 календарном году 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. № 227-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утвержденный постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32, Положением о бракеражной комиссии 

МБДОУ № 12, Уставом МБДОУ № 12 и в целях соблюдения технологии 

приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов 

питания воспитанников, осуществления контроля за организацией 

сбалансированного безопасного питания воспитанников 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить бракеражную комиссию по проверке качества готовой 

продукции в МБДОУ № 12 в следующем составе: 

Председатель - Ершова Н.П., заведующий, 

Члены комиссии: 

- Журавлёва И.И., шеф-повар, 

- Семёнова Е.С., старшая медсестра. 

2.  Назначенной комиссии ежедневно перед выдачей готовой продукции с 

пищеблока на группы снимать пробу и ставить подписи в бракеражном журнале 

готовой продукции. 

3. Ответственность за ведение бракеражного журнала готовой продукции 

возложить на старшую медсестру Семёнову Е.С., в её отсутствие (отпуск, период 

болезни) на шеф-повара Журавлеву И.И.. 

4. На период отсутствия шеф-повара Журавлевой И.И. (отпуск, период 

болезни) возложить функции шеф-повара, в том числе члена бракеражной 

комиссии на повара Плаксину Е.С.. 

5. Бракеражной комиссии в своих действиях руководствоваться Положением 

о бракеражной комиссии МБДОУ № 12. 

6. Приказ «Об организации работы бракеражной комиссии в МБДОУ № 12 в 

2023 календарном году» от 13.01.2023 № 17 считать утратившим силу. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 12 Н.П. Ершова 

 

С приказом ознакомлены                                                     

 

И.И. Журавлёва 

Е.С. Семёнова 

Е.С. Плаксина 

                                                                                   


